
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 869 DEL 01/08/2018

OGGETTO: 750° anniversario Battaglia dei Piani Palentini. Acquisto 200 copie del romanzo storico 
Giornata fatale. 23 agosto 1628: la battaglia di Tagliacozzo - Liquidazione spese 
preventivamente impegnate in favore della Casa editrice Ginevra Bentivoglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Visto il  provvedimento  n.  1  dell’11  gennaio  2017  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile  del  servizio  amministrativo  e  socio  -  assistenziale,  con  attribuzione  delle  funzioni
dirigenziali;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 171 del 9 luglio 2018, esecutiva, con  la quale si
approvavano alcune determinazioni preliminari per la celebrazione del 750° anniversario della battaglia
dei Piani Palentini, nell’ambito delle iniziative che il Comune di Tagliacozzo ed il Comune di Scurcola
Marsicana, insieme al Sindaco di Avezzano ed a tutti i Sindaci della Marsica, stanno promuovendo per
celebrare adeguatamente tale plurisecolare anniversario;

 

Verificato che, in particolare, con la deliberazione sopra citata, si decideva di acquistare 200 copie del
romanzo storico dal titolo “Gionata fatale. 23 agosto 1628: la battaglia di Tagliacozzo”, dell’autore Domenico
Colasante, edito da Ginevra Bentivoglio Editoria, del costo unitario di € 11,00, da distribuire nelle più
importanti biblioteche italiane, al fine di diffondere la conoscenza di un evento epocale che cambiò le
sorti  della  Penisola,  con la  fine  della  dominazione  sveva  e  l’inizio  di  quella  angioina  e  che  incise
profondamente sull’assetto politico europeo, segnando la fine dell’ideale del Sacro Romano Impero e
l’inizio degli Stati nazionali;

 

Dato atto che, con determinazione n. 72 del 17 luglio 2018, si provvedeva in merito;

 

Vista la fattura n. 2_18 del 20 luglio 2018, pervenuta dalla Casa editrice, dell’importo di € 2.200,00,
relativa alla fornitura dei volumi acquistati;



 

Ritenuto procedere alla liquidazione, avendo accertato che la fornitura è stata regolarmente effettuata
ed avendo acquisito la documentazione relativa alla regolarità contributiva;

 

Visto il Bilancio 2018, esecutivo;

 

DETERMINA

 

di liquidare, alla casa editrice Ginevra Bentivoglio Editoria, avente sede a Roma, Via Vicolo Savelli n.
9,  P.I.  08725061009,  la  fattura n.  2_18 del  20 luglio  2018,  dell’importo di  €  2.200,00,  relativa  alla
fornitura di n. 200 copie del romanzo storico dal titolo “Gionata fatale. 23 agosto 1628: la battaglia di
Tagliacozzo”, dell’autore Domenico Colasante;

 

di imputare la spesa sull’impegno n. 733 assunto sul cap. 550.10 del bilancio dell’esercizio 2018;

 

di  liquidare la  spesa  con  bonifico  sul  c/c  bancario  avente  il  seguente  codice  IBAN:
IT20L0308301612000000088867;

 

di dare atto che il Codice CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: CIG Z57245EE4D.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1158

del 01/08/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 01/08/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1158 del 01/08/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 943 1 733 BENTIVOGLIO GINEVRA 2.200,00

TAGLIACOZZO, lì 02/08/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1456

Il  04/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  869 del 02/08/2018 con

oggetto:

750°  anniversario  Battaglia  dei  Piani  Palentini.  Acquisto  200 copie  del  romanzo  storico  Giornata

fatale. 23 agosto 1628: la battaglia di Tagliacozzo - Liquidazione spese preventivamente impegnate in

favore della Casa editrice Ginevra Bentivoglio

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 04/08/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


